
1 

   2021/DLC/1851 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE  

DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

VISTI il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., il Regolamento concernente la disciplina 
amministrativa contabile dell'Istituto e il D.P.R. 26.10.1972 n. 633 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che, nell’ambito delle attività Istituzionali, si è reso necessario 
procedere all’acquisizione di un personal computer (Notebook) di utilizzo comune, da 
installare presso l’Alula dei Nobel, necessario per il funzionamento dei sistemi multimediali e 
di videoconferenza, in sostituzione dell’attuale in uso ormai obsoleto con le seguenti 
caratteristiche, HP ProBook 470 G8 Computer portatile 43,9 cm (17.3") Full HD Intel® 
Core™ i5 di undicesima generazione 16 GB DDR4-SDRAM 512 GB SSD Wi-Fi 6 
(802.11ax) Windows 10 Pro, estensione di garanzia fino a 3 anni,  ed accessori annessi.

VISTA, pertanto, la necessità di attivare le procedure previste dal D.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., finalizzate all’affidamento della fornitura suddetta; 

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni», aggiornate al D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 e pubblicate su Gazzette 
Ufficiali Serie Generale n. 273 del 22 novembre 2016 e n. 260 del 7 novembre 2017;  

VISTE le Linee guida n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici” del 1 marzo 2018 entrate in vigore il 7 aprile 
2018; 

VISTO il Decreto del 20/10/2021, con il quale la Dott.ssa Daniela Storani, è stato 
nominato - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 - Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) per l’attivazione della procedura in parola; 

CONSIDERATO che l’importo suddetto risulta inferiore alla soglia indicata dall’art. 
35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l’acquisizione dei lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore alla c.d. “soglia comunitaria”; 

VISTO il CIG della presente procedura ZE5338A0AE 

ACCERTATA la disponibilità sul Bilancio di esercizio 2021; 



2 

CONSIDERATO che Non sono attive Convenzioni Consip per la categoria 
merceologica in oggetto; Pertanto, consultato il M.E.P.A si è selezionato l'offerta della GA 
SERVICE  per un importo complessivo di euro 802,52 al netto dell’I.V.A.; 

DETERMINA 

ART. 1 

Viene attivata e resa esecutiva la procedura di affidamento per l’acquisto di un 
Notebook ed accessori annessi, da installare presso l’aula dei Nobel tramite ODA n. 6426166 
nei confronti della GA SERVICE S.r.l, con sede in Via Verga N.3, Cernusco Sul Naviglio 
(MI) 20036, (C.F./I.V.A. n. 07252620963) per un importo di € 979,07 IVA compresa, 

ART. 2 

L’importo complessivo per la fornitura in oggetto viene stabilito in Euro 979,07 =  € 
802,52 + € 176,55 per I.V.A. al 22% verrà finanziata con i fondi dell’Istituto Superiore di 
Sanità voce 2512 Partita n. 4137, sub impegno 2    

Roma, 27/10/2021 

IL DIRETTORE CENTRALE  
DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

(Dott.ssa Rosa Maria Martoccia) 


		2021-10-27T12:17:48+0000
	Rosa Maria Martoccia




